
 

 

Sdružení obcí Sedlčanska, Náměstí T.G.M 32, 264 01  Sedlčany, IČO 61904040 

1 

 

 

 

Dublovice 
Jesenice 

Kamýk nad Vlt. 

Klučenice 
Kňovice 

Kosova Hora 

Krásná Hora 
Křepenice 

 

 

Milešov 
Nalžovice 

Nedrahovice 

Nechvalice 
Osečany 

Petrovice 

Počepice 
Prosenická Lhota 

 

 

Příčovy 
Radíč 

Sedlčany 

Sedlec-Prčice 
Solenice 

Svatý Jan 

Štětkovice 
Vysoký Chlumec 

    

 

 

 

Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Sedlčanska 
  za rok  2019 

 

I. Finanční hospodaření svazku v roce 2019 
 
Ve smyslu ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění p. p. byl sestaven Návrh závěrečného účtu Sdružení obcí Sedlčanska za rok 
2019.  
 
Valná hromada Sdružení obcí Sedlčanska schválila rozpočet pro rok 2019 dne 15. 12. 2018.  
 

 Příjmy    2 549 000 Kč 

 Výdaje    2 427 000 Kč 

 Financování (pol. 8115)     - 122 000 Kč  

 Saldo         0 Kč 
 
Během roku byl rozpočet 5 krát upravován (5 rozpočtových opatření). 
 

 Příjmy      3 510 000 Kč 

 Výdaje     3 875 700 Kč 

 Financování (pol. 8115)    365 700 Kč  
• Saldo                                   0 Kč 

 
II. Přehled a plnění základních druhů příjmů a výdajů svazku dle tříd 

v Kč 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY           

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 480 801,37 1 079 000,00 1 473 000,00 137,24 100,53 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY           

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 2 104 007,52 1 470 000,00 2 037 000,00 143,13 103,29 

CELKEM PŘÍJMY 3 584 808,89 2 549 000,00 3 510 000,00 140,64 102,13 
(SR: schválený rozpočet, UR: upravený rozpočet v průběhu roku) 
 



 

 

Sdružení obcí Sedlčanska, Náměstí T.G.M 32, 264 01  Sedlčany, IČO 61904040 

2 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 2 218 279,00 2 427 000,00 2 432 200,00 91,40 91,20 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 436 129,52   1 443 500,00   99,49 

CELKEM VÝDAJE 3 654 408,52 2 427 000,00 3 875 700,00 150,57 94,29 
(SR: schválený rozpočet, UR: upravený rozpočet v průběhu roku) 

 

Podrobný rozpočet svazku obcí včetně jeho plnění v podrobném členění rozpočtové skladby 
je uveden v příloze č. 1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin2-12M. 
 
Hospodaření Sdružení obcí Sedlčanska skončilo za rok 2019 ziskem. Tento hospodářský 
výsledek bude převeden na účet nerozdělený zisk/neuhrazená ztráta minulých let. 
 

Stavy na běžných účtech v Kč 
 

Účet - název 
Počáteční stav  

k 1. 1. 2019 
Konečný stav  
k 31. 12. 2019 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 722 654,90 651 116,07 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC   1 939,20 

CELKEM 722 654,90 653 055,27 
 

 
 

III. Přehled nejvýznamnějších akcí, 
které se realizovaly v roce 2019                                                                                        

 

 Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“, 
zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS)              výdaje 1 1490,01 tis. Kč  

Sdružení obcí Sedlčanska podepsalo 14. 6. 2016 smlouvu se Svazem měst a obcí ČR o 
vzájemné spolupráci při realizaci projektu Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí 
na bázi meziobecní spolupráce“, zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS) 
„CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. Cílem projektu je zejména vytvoření CSS na bázi 
meziobecní spolupráce při DSO. Na základě podepsané smlouvy a dodatků č. 1,2,3,4 obdrží 
svazek finanční příspěvek až 3.650,00tis. Kč, který odpovídá předpokládaným nákladům na 
mzdy zaměstnanců působících v realizačním týmu v období 2016-2019. Příjem dotačních 
prostředků od Svazu měst a obcí ČR v roce 2019 ve výši 1 024,06 tis. Kč. 
 

 Projekt „Cyklostezka Sedlčany - Prčice “               výdaje 1.436,13 tis. Kč 
Sdružení obcí Sedlčanska začalo v tomto roce s výstavbou Cyklostezky Sedlčany – Prčice. 
Celková cena díla dle smlouvy se zhotovitelem Společnost Krčínova cyklostezka, BES s.r.o. a 
M – SILNICE a.s. činí 87.043,76 tis. Kč vč. DPH. Na projekt výstavby cyklostezky obdrží 
sdružení dotační prostředky ze Středočeského kraje ve výši 13.500,00 tis. Kč a dle rozhodnutí 
SFDI částku ve výši 73.915,40 tis. Kč. 
 

 Cykloakce „Sedlčanskem na kole“                              výdaje       7,50 tis. Kč 
 

 Školení starostů a zastupitelů DSO    výdaje     11,10 tis. Kč 
 



 

 

Sdružení obcí Sedlčanska, Náměstí T.G.M 32, 264 01  Sedlčany, IČO 61904040 

3 

 Holiday World 2019 (propagace regionu na veletrhu) výdaje     13,90 tis. Kč  
    

 Farmářské trhy        výdaje     35,49 tis. Kč 
 

 Kalendář 2019                                                               výdaje   140,00 tis. Kč 
(z toho prodej v příjmové části ve výši 140,00 tis. Kč) 
 

 Mezinárodní malířský seminář pro nadané děti  výdaje     91,00 tis. Kč 
Semináře se zúčastnili studenti z Německa, Polska a České republiky. Na seminář jsme 
obdrželi finanční prostředky z Nadačního fondu Patronát Sedlčansko a Fondu Jiřího Buriana 
pro rozvoj regionu z.s. v celkové výši 50,00 tis. Kč. 

 

IV. Přehled přijatých transferů, dotací poskytnutých rozpočty a 
státními fondy v Kč 

 

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

4121 - Neinv.přijaté transf.od obcí 1 102 278,00 1 025 000,00 1 035 000,00 107,54 106,50 

4134 - Převody z rozpočtových účtů 2 000,00   2 000,00   100,00 

 41 - Neinvestiční přijaté transfery 1 104 278,00 1 025 000,00 1 037 000,00 107,73 106,49 

4222 - Invest.přijaté transf.od krajů 999 729,52   1 000 000,00   99,97 

 42 - Investiční přijaté transfery 999 729,52 445 000,00 1 000 000,00 224,66 99,97 

 4 - Přijaté transfery 2 104 007,52 1 470 000,00 2 037 000,00 143,13 103,29 
(SR: schválený rozpočet, UR: upravený rozpočet v průběhu roku) 

 
V. Přehled finančního majetku, pohledávek a závazků 

Podrobně je uvedeno v příloze č. 2 Rozvaha Úč OÚPO 3-02. 
 
Pohledávky k 31. 12. 2019 v Kč 

Účet - popis Konečný stav  

311 - Odběratelé     
                                                

20 340,00 

 

 

Závazky k 31. 12. 2019 v Kč 

Účet - popis Konečný stav 

331 - Zaměstnanci 72 240,00 

336 - Sociální zabezpečení 28 117,00 

337 - Zdravotní pojištění 12 129,00 

342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 7 699,00 

 
 
 
 



 

 

Sdružení obcí Sedlčanska, Náměstí T.G.M 32, 264 01  Sedlčany, IČO 61904040 

4 

VI. Přehled hmotného a nehmotného majetku 
 

Účet - popis 
Konečný stav v Kč               

k 31. 12. 2019 

Dlouhodobý nehmotný majetek   

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 998,00 

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 79 492,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný   

021 - Stavby 1 469 215,50 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 397 075,87 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek   

042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 195 849,52 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   

078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -11 998,00 

079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -40 222,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   

081 - Oprávky ke stavbám -420 047,00 

088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -397 075,87 

 

 

VII. Spolupráce mezi obcemi, svazky a dalšími organizacemi 
                                                                                                         

    Valná hromada Sdružení obcí Sedlčanska složená ze starostů obcí svazku byla svolána 
v roce 2019 celkem 6 krát a to ve dnech: 29. 3. 2019, 31. 5. 2019, 23. 7. 2019, 1. 8. 2019, 
27. 9. 2019 a 13. 12. 2019.  

 

 Svazek obcí je jedním ze zakládajících členů MAS Sedlčansko, o. p. s. (založena v roce 
2005), členský příspěvek činil za rok 2019 – 12 000,00 Kč.  Více informací na 
www.massedlcansko.eu. 

 

 Svazek obcí založil v roce 2010 obecně prospěšnou společnost REGION SEDLČANSKO,     
o. p. s, příspěvek na provoz  v roce 2019 nebyl poskytnut. Více informací na 
www.sedlcansko.cz. 

 

 Svazek obcí je od 1. 11. 2012 členem obecně prospěšné společnosti TOULAVA, o. p. s.  
Vklad zakladatele činil v roce 2019 – 3 000,00 Kč. Více informací na webových stránkách 
www.toulava.cz.  

 
VIII. Přezkoumání hospodaření svazku za rok 2019 

 
Svazek obcí na základě zákona o obcích požádal o provedení přezkoumání hospodaření 
auditorskou společnost ECO-Economic Commercial Office, s.r.o., Krátká 1083, Tábor.  
Přezkoumání bylo provedeno dílčí kontrolou v září 2019 a závěrečnou kontrolou v dubnu 

http://www.sedlcansko.cz/
http://www.toulava.cz/


 

 

Sdružení obcí Sedlčanska, Náměstí T.G.M 32, 264 01  Sedlčany, IČO 61904040 

5 

2019. Hospodaření svazku za rok 2019 uzavřel auditor Ing. Vladimír Pech s konstatováním, že 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
IX. Závěr 

 
Z uvedeného důvodu se projednání závěrečného účtu uzavírá dle § 17 odst. 7 zákona             
č. 250/2000 Sb. vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané členských obcí svazku (ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění) uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při 
jeho zveřejnění. 
Tento návrh závěrečného účet za rok 2019 slouží ke zveřejnění v členských obcích svazku na 
úřední desce i elektronicky na webových stránkách každé obce. Návrh závěrečného účtu, 
včetně plného znění rozvahy svazku obcí, výkazu hodnocení plnění rozpočtu a zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Sedlčanska, svazku obcí, jsou k nahlédnutí 
v kanceláři Sdružení obcí Sedlčanska, ul. Kpt. Jaroše 482, Sedlčany. 
 
V Sedlčanech dne 27. 4. 2020 
 
 
                                                                      …………………………………. 
                                                                  Ing. Jiří Burian - předseda svazku 
 
Vypracovala: T. Kuchařová                                                                                    


